

CODIGO	ACTIVIDADES ORDINARIAS	AÑO 2019	AÑO 2018
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	35.357.380.189	51.332.820.204
41	INGRESOS FISCALES	209.272.559	194.333.107
4110	No Tributarios - Licencias y Multas	209.272.559	194.333.107
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	9.701.154.873	35.407.649.008
4413	Sistema General de Regalías	8.153.068.838	30.599.669.260
4428	Otras Transferencias	1.548.086.035	4.807.979.748
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	17.841.836.099	15.730.838.089
4705	Fondos Recibidos	17.414.816.328	15.730.092.689
4722	Operación sin flujo de efectivo	427.019.771	745.400
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACION	7.605.116.658	4.357.979.453
43	VENTA DE SERVICIOS	7.605.116.658	4.357.979.453
4390	Servicios informativos	0	4.244.521.828
4390	Servicios de Investigación	7.605.116.658	113.457.625
	GASTOS	25.019.748.359	25.964.517.016
51	DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	17.048.203.797	20.320.739.508
5101	Sueldos y Salarios	5.055.256.240	3.617.944.091
5102	Contribuciones Imputadas-Gastos médicos	4.120.011	3.105.000
5103	Contribuciones Efectivas-Parafiscales	1.113.670.244	835.280.265
5104	Aportes sobre la Nómina	182.011.200	140.494.866
5107	Prestaciones Sociales	1.868.429.144	1.225.851.419
5108	Gastos de Personal Diversos	2.696.215.099	7.152.340.530
5111	Generales	5.809.957.545	7.013.334.517
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	318.544.314	332.388.820
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	7.971.544.562	5.643.777.508
5351	Deterioro De Propiedades, Planta Y Equipo	0	0
5360	Depreciación de Propiedades Planta y Equipo	5.923.000.305	4.088.196.313
5366	Amortización de Activos Intangibles	2.048.544.257	1.555.581.195
5368	Provisión Litigios y Demandas	0	0
	RESULTADO OPERACIÓN ORDINARIA	10.337.631.830	29.726.282.641
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	80.160.241	171.914.664
48	OTROS INGRESOS	80.160.241	171.914.664
4802	Financieros	0	0
4806	Ajuste por diferencia en cambio	22.397.619	28.223.377
4808	Ingresos diversos	57.762.622	143.691.287
	GASTOS NO OPERACIONALES	1.922.383.655	1.712.824.111
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	1.404.402.179	1.704.563.680
5423	Otras Transferencias	1.404.402.179	1.704.563.680
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	12.774.768	6.387.311
5720	Operaciones de Enlace	12.774.768	3.672.186
5722	Operaciones sin flujo de efectivo	0	2.715.125
58	OTROS GASTOS	505.206.708	1.873.120
5802	Comisiones	5.474	388.121
5803	Ajuste por diferencia en cambio	27.933.656	0
5890	Diversos (Pérdida por baja en cuentas de Activos No Financieros)	477.267.578	1.484.999
5895	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios	0	0
	DEFICIT NO OPERACIONAL	(1.842.223.414)	(1.540.909.447)
	RESULTADO DEL PERIODO	8.495.408.416	28.185.373.194


OSCAR ELADIO PAREDES ZAPATA
Representante Legal


ELIZABETH GUTIERREZ BARRERA
Contadora
T.P. 213144-T